
 
UCHWAŁA  Nr XXXIX/290/2014 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 21 stycznia 2014 r. 

 
 
w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
obejmujących przyznawanie dodatku energetycznego 
 

 
Na podstawie art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318/ - Rada Miejska w Policach, uchwala 
co następuje: 

 
 § 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do 
wydawania decyzji administracyjnych i postanowień, dotyczących przyznawania 
dodatku energetycznego na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                         Witold Król 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
 
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (znowelizowaną 
ustawą z dnia 26 lipca 2013 roku o zmianie ustawy – Prawo  energetyczne oraz 
niektórych innych ustaw) od dnia 1 stycznia 2014 roku na gminie ciąży obowiązek 
wypłaty dodatku energetycznego tzw. odbiorcy wrażliwemu – czyli osobie, której 
przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 
czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966). Wypłata 
dodatku jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, na które gminy otrzymują 
dotacje z budżetu państwa. Dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii 
elektrycznej. W związku z tym, iż wypłata dodatku energetycznego związana z 
prawem do dodatku mieszkaniowego, wypłacanego przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Policach, proponuje się upoważnić kierownika OPS w Policach do 
wydawania decyzji administracyjnych w sprawie dodatku energetycznego. Należy 
dodać, że rozwiązanie takie przyjmowane jest przez wiele gmin w województwie 
zachodniopomorskim. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Organizacyjno-Prawny 
 


